
Publicado em: 15/05/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 049/20
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) CC n° 011/2020
em Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação em Concreto nas 
Estradas: Perimetral Norte I (4,13 km), 
Geodésica II (2,45 km), localizadas no Município de Tabatinga/AM 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus 
SEINFRA. 
Data da Realização: 19/06/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
2) TP n° 021/2
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Construção de Muro 
de Contenção em Concreto Armado 
Município de Manaus/AM 
Metropolitana de Manaus 
Data da Realização: 04/06/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de A
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214
5622/5640. 
Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas
CC nº 002/2020
Empresas Classificadas:
- RH MULTI SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
o Lote 01 
- CONSÓRCIO CGPAM, composto pelas empresas EMBRASIL 
SERVIÇOS LTDA 
SEGURANÇA LTDA
Lote 03 
Não havendo interposição de recurso, a
referente a CC
realizada no di
de Serviços Compartilhados 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 019/2020
Empresas Classifica
1ª Prata Serviços de Engenharia Ltda
2ª Amazonpav Engenharia e Construção Ltda
3ª A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
4ª Marco Aurélio de Mello Ferreira
Empresa Desclassificada
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
Os licitantes 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
 
 
 
 

 
 

/20 – CSC                                                DATA: 15/05/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) CC n° 011/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação em Concreto nas 
Estradas: Perimetral Norte I (4,13 km), Perimetral Norte II (2,44 km) e 
Geodésica II (2,45 km), localizadas no Município de Tabatinga/AM -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -

Data da Realização: 19/06/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Construção de Muro 
de Contenção em Concreto Armado - Colégio Militar - Bairro Petrópolis, no 
Município de Manaus/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região 
Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 04/06/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-

Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas 
/2020-CSC. 

Empresas Classificadas: 
RH MULTI SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, com IT = 0,8644 para 

CONSÓRCIO CGPAM, composto pelas empresas EMBRASIL 
SERVIÇOS LTDA e EMBRASIL EMPRESA BRASILEIRA DE 
SEGURANÇA LTDA, com IT = 0,6949 para o Lote 02 e IT = 0,6610 para o 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
referente a CC nº 002/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser 
realizada no dia 27/05/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro 
de Serviços Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 019/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 

Prata Serviços de Engenharia Ltda 
Amazonpav Engenharia e Construção Ltda 
A M S Serviços de Terraplanagem Ltda 
Marco Aurélio de Mello Ferreira 

Empresa Desclassificada 
FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 

Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

público, para 

de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação em Concreto nas 

Perimetral Norte II (2,44 km) e 
- 
- 

de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Construção de Muro 

Bairro Petrópolis, no 
tura e Região 

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
ou no DGC/CSC, Av. Djalma 

Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 

Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 

-

, com IT = 0,8644 para 

CONSÓRCIO CGPAM, composto pelas empresas EMBRASIL 
e EMBRASIL EMPRESA BRASILEIRA DE 

, com IT = 0,6949 para o Lote 02 e IT = 0,6610 para o 

abertura das Propostas de Preços 
ocorrerá em sessão pública a ser 

AM, no Centro 

se ao 

se ao 


